berkembang dan merasa perlu untuk mendirikan sebuah

wadah dalam bentuk organisasi untuk menghimpun mereka

yang memiliki ide yang sama dalam menjalankan

perjuangannya. Atas dasar pemikiran serta dorongan para

murid serta teman-temannya, maka pada tanggal 18 Nopember

1912 M/8 Dzulhijjah 1330 H, KH. Ahmad Dahlan mendirikan

organisasi yang dikenal dengan nama Muhammadiyah.

Beragam pendapat telah dikemukakan untuk

menjelaskan latar belakang berdirinya Muhammadiyah, yaitu:

Pertama, sebab subyektif, yaitu sebab yang tumbuh

dari hati nurani atau jiwa pendirinya yang berkaitan dengan

bin Abdullah bin Taimiyah al Harrani adalah seorang

ulama yang menguasai fiqih, hadits, tafsir, ilmu ushul

dan penghafal al-Qur'an (hafidz). Ibnu Taimiyah lahir

di zaman ketika Baghdad merupakan pusat kekuasaan

dan budaya Islam pada masa Dinasti Abbasiyah.

Ketika berusia enam tahun (tahun 667 H/1268 M),

Ibnu Taimiyah dibawa ayahnya ke Damaskus

disebabkan serbuan tentara Mongol atas Irak. Ibnu

Taimiyah berpendapat bahwa tiga generasi awal Islam,

yaitu Rasulullah Muhammad dan Sahabat Nabi,